宮臨技 第200号

平成30年8月6日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

尿中赤血球をテーマとした一般検査部門研修会を開催いたします。

尿中赤血球について、出現機序や臨床的意義、定性反応との乖離、糸球体型赤

血球・非糸球体型赤血球の報告例など深く学べる研修会です。

ぜひ、ご参加ください。

          謹白

記

研修会名：一般検査部門研修会 「尿中赤血球について学ぶ」

会 場 ：東北医科薬科大学病院 大会議室

日 時 ：平成30年10月6日（土）13：30 ～17：00

                 （受付は13：00～）

内容・講師：

13:30～13:45「（仮）糸球体型・非糸球体型赤血球の報告例」

         仙台医療センター 大橋 玲央 技師

13:50～15:20「尿中赤血球の出現形態と観方について

       ～臨床側が求める情報にどう応えるか～」

          登米市民病院 診療技術部 高橋 治 技師

 15:20～15:30 休憩

15:30～17:00 「血尿について考えたいこと」

         ＫＫＲ札幌医療センター 臨床検査科 太田 惣 技師

参加費  ： 会員 500 円、 非会員 1,500 円

      学生無料（学生証をご提示願います）

担当部門及び連絡先  :仙台エコー医療療育センター 検査室  佐藤美砂

       Tel： 022－394－7711

E-mail :misa_sato@yokofuku.or.jp

日臨技生涯教育研修制度：専門20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

東北医科薬科大学病院までの交通機関（ＪＲ仙台駅より）
◎ＪＲ仙石線を利用

 ＊塩釜・石巻方面に乗車

     陸前高砂駅下車→徒歩７分

◎仙台市営バスを利用

 ＪＲ「仙台駅」西口（仙台アイリス青葉ビル前）５０番乗り場

   ＊高砂市営住宅西行き

     陸前高砂駅下車→徒歩７分

   ＊蒲生（中野新町）行き

     東北医科薬科大学病院入口下車→徒歩３分

◎宮城交通バスを利用

ＪＲ「仙台駅」西口（仙台アイリス青葉ビル前）５０番乗り場

   ＊仙台港フェリーターミナル行き（アウトレット、夢メッセみやぎ経由）

     陸前高砂駅下車→徒歩７分